
21/5/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=477540&tipo=t 1/2

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2014

Às 10:53 horas do dia 21 de maio de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 107800, Pregão nº 00013/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - PROCESSADOR DE IMAGEM ( SCANNER )

Descrição Complementar: Peça para Scanner compatível com a marca Canon modelo DR - 5010C:
Document Feed Tray (código MG 1-3634-000)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: peça

Valor estimado: R$ 1.252,0700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

05/05/2014
11:19:38

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: não existem propostas
com valores válidos, ou seja, dentro do valor de referência.

Homologado
21/05/2014
10:53:03

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA

SILVA

Item: 2

Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - PROCESSADOR DE IMAGEM ( SCANNER )

Descrição Complementar: Peça para Scanner compatível com a marca Canon modelo DR - 5010C:
Exchange Roller Kit (código 0434B002)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: peça

Valor estimado: R$ 4.430,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 7.500,0000 , com
valor negociado a R$ 4.430,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/05/2014
09:44:51

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HKA TECNOLOGIA
DO BRASIL EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 19.729.347/0001-06, Melhor

lance: R$ 7.500,0000, Valor Negociado: R$ 4.430,0000

Homologado
21/05/2014
10:53:03

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA



21/5/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=477540&tipo=t 2/2

Item: 3

Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - PROCESSADOR DE IMAGEM ( SCANNER )

Descrição Complementar: Peça compatível com Scanner marca Canon DR - 5010C : Document Eject Guide
(código 6090-030)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: peça

Valor estimado: R$ 219,9400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

05/05/2014
12:07:30

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: não houve proposta

válidas, ou seja, dentro do valor de referência.

Homologado
21/05/2014
10:53:03

MAURO ANTONIO
PIRES DIAS DA SILVA

Item: 4

Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - PROCESSADOR DE IMAGEM ( SCANNER )

Descrição Complementar: Peça para Scanner compatível com a marca Canon modelo DR - 5010C:
Document Eject Tray Extension (código MA2-7106-000)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: peça

Valor estimado: R$ 507,6400 Situação: Homologado

Adjudicado para: HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 2.226,0000 , com
valor negociado a R$ 507,6400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/05/2014
09:44:51

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HKA TECNOLOGIA
DO BRASIL EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 19.729.347/0001-06, Melhor

lance: R$ 2.226,0000, Valor Negociado: R$ 507,6400

Homologado
21/05/2014
10:53:03

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Fim do documento


